Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н

Б О Л Ь Ш Е Ш И Н А Р С К О Г О
С О В Е Т

Р Е С П У Б Л И К А С Ы
С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь

Р А Й О Н Ы  О Л Ы  Ш Ь Щ А Р
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

С А Б И Н С К О Г О
а в ы л  >к;и р л е г е  С О В Е Т Ы

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О
Р А Й О Н А

422054, Республика Татарстан, Сабинский район,
с.Большой Шинар, ул. Кооперативная, 36

тел. (84362)41-2-11

422054, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Олы Шьщар авылы, Кооператив урамы, 36 йорт

тел. (84362) 41-2-11
e-mail: bshin.sab@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
18.02.2022

КАРАР
№3

О внесении изменений в Положение о
муниципальном жилищном контроле на
территории Большешинарского сельского
поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденный
решением Совета Большешинарского
сельского поселения Сабинского
муниципального района
от 08.11.2021 года №22

Совет Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории
Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Большешинарского
сельского поселения Сабинского муниципального района от 08.11 2021 года №22
(далее по тексту -  Положение) следующие изменения:

1.1. Приложение №3 Положения изложить в новой редакции согласно
Приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети

mailto:bshin.sab@tatar.ru

2

Приложение
к решению Совета Большешинарского
сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от 18.02.2022 № 3

Приложение №3
к Положению о муниципальном
жилищном контроле в границах
Большешинарского сельского
поселения Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан

1. Ключевые показатели муниципального жилищного контроля
____________________________________________________________Таблица 1

Ключевые показатели Целевые значения
Процент устраненных нарушений из числа выявленных

нарушений жилищного законодательства
70%

Процент выполнения плана проведения плановых
контрольных мероприятий на очередной календарный год

100%

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие)
органа муниципального контроля и (или) его должностного
лица при проведении контрольных мероприятий

0%

Процент отмененных результатов контрольных
мероприятий

0%

Процент результативных контрольных мероприятий, по
которым не были приняты соответствующие меры
административного воздействия

5%

Процент внесенных судебных решений о назначении
административного наказания по материалам органа
муниципального контроля

95%

Процент отмененных в судебном порядке постановлений
по делам об административных правонарушениях от общего
количества вынесенных органом муниципального контроля
постановлений

0%

2. Индикативные показатели, характеризующие параметры проведения
мероприятий

2.1. При осуществлении муниципального жилищного контроля устанавливаются
следующие индикативные показатели;

1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за
отчетный период;

2) количество внеплановых контрольных мероприятии, проведенных за
отчетный на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам,
утвержденным индикаторами риска нарушений обязательных требований, или
отклонения объекта контроля от таких параметров за отчетный период;

3

3) общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием,
проведенных за отчетный период:

4) количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду
КНМ, проведенных за отчетный период:

5) количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием
средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

6) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за
отчетный период;

7) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных
требований, объявленных за отчетный период;

8) количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены
нарушения обязательных требований, за отчетный период;

9) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела
об административных правонарушениях, за отчетный период;

10) сумма административных штрафов, наложенных по результатам
контрольных мероприятий, за отчетный период;

11) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании
проведения контрольных мероприятий за отчетный период;

12) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании
проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано
в согласовании, за отчетный период;

13) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
14) количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по

каждой из категорий риска на конец отчетного периода;
15) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
16) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены

контрольные мероприятия, за отчетный период;
17) количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был нарушен

срок рассмотрения, за отчетный период;
18) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий

(бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных
контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

19) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий
(бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных
контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об
удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;

20) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением
требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты
которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.